
 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
 

N. ATTO  26  ANNO    2014 
 

SEDUTA   DEL 09/06/2014 ORE    20:30 
 

 
OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI 
 

 
ADUNANZA DI Prima 

SEDUTA pubblica straordinaria 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno NOVE del mese di GIUGNO alle ore 20:30 nella 
Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
legge, vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  
All’appello risultano: 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

BURIOLA LUIGI X  MANTELLI FRANCESCA X  

CAGGIATI SARA X  MANZANI NOEMI X  

CARAMASCHI PAOLO X  MINARI VIRGINIO X  

CONTI ELENA X  MORA ERIKA  X  

CONTINI GIANLUCA X  SCHIANCHI PAOLO X  

FONTANESI VALERIO X  SCHIANCHI PATRIZIA X  

FRANCESCHINI MARCO X  TERZI FRANCESCA X  

FRIGGERI DANIELE X  VACCARI PATRIZIA X  

GROPPI PAOLO X     

 
Partecipa Il Segretario Comunale Amalia Giannetti che provvede alla redazione del 
presente Verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Il Sindaco Luigi Buriola assume la presidenza 
e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  
Nomina scrutatori i Consiglieri: FRANCESCHINI MARCO, GROPPI PAOLO, MINARI 
VIRGINIO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 2 di 4 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 16 assegnati al Comune 

ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visti: 

- l’art. 2, comma 184 della L. 23.12.2009, n. 191; 

- l’art. 1, comma 2, del D.L. 25.01.2010, n. 2, convertito con modificazioni dalla Legge 

23.03.2010, n. 42 e l’art. 16, comma 17 del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito con 

modificazioni dalla L. 14.09.2011, n. 148  

i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135 della L. 07.04.2014, n. 56; 

 

 Preso atto che come primo adempimento il Consiglio  è chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

qualora sussistessero (art. 41-comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; art. 9 comma 2 Statuto comunale); 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al capo II del Titolo III della parte I del D.Lgs. 

267/2000 al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale 

dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;   

 

Dato atto che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 31 maggio 2014 affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960, n, 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Atteso che non sono state sollevate eccezioni circa la eleggibilità e compatibilità dei Consiglieri 

Comunali proclamati eletti; 

 

Visti i pareri prescritti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificati dal D.L. 

174/12, convertito in L. 213/2012 allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

Di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori dando atto che essi 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 3 di 4 

sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 

indicata: 

 

Generalità Cifra elettorale Esito votazione convalida 

Sindaco:  BURIOLA LUIGI 3317 Favorevole 

Consiglieri   

Mantelli Francesca 3530 Favorevole 

Friggeri Daniele 3461 Favorevole 

Manzani Noemi 3458 Favorevole 

Vaccari Patrizia 3443 Favorevole 

Fontanesi Valerio 3443 Favorevole 

Schianchi Paolo 3426 Favorevole  

Contini Gianluca 3424 Favorevole 

Schianchi Patrizia 3415 Favorevole 

Terzi Francesca 3414 Favorevole 

Caggiati Sara 3403 Favorevole 

Franceschini Marco 3401 Favorevole 

Conti Elena 1486 Favorevole 

Minari Virginio 1472 Favorevole  

Caramaschi Paolo  1388 Favorevole 

Mora Erika 931 Favorevole 

Groppi Paolo           860 Favorevole 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Data l’urgenza di rendere immediatamente operativa la nuova assemblea consiliare per permetterle 

di affrontare subito gli adempimenti fondamentali ad essa spettanti per la gestione del Comune, il 

Sindaco propone di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Con voto unanime espresso in forma palese; 

  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 Il Sindaco 
Luigi Buriola 

 Il Segretario Comunale  
Amalia Giannetti 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



  

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 
 
 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 
25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime esprime parere favorevole. in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state 
osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 03/06/2014 
 
 
 

Il Responsabile del 
ATTIVITA' GENERALI 

Maria Cristina Uluhogian / 
INFOCERT SPA 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



  

 
 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 
25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
 
lì, 06/06/2014 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Maria Carlotta Pecorari / INFOCERT SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687711, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 
 

 

 

  
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 26 

DEL 09/06/2014 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

§ è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 14/06/2014 al 29/06/2014 col numero 293/2014; 

§ diverrà esecutiva il #DATA_ESECUTIVITA# decorsi 10 giorni dalla data di 
pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL) 

 
 
 
lì  14/06/2014 
 
 
 
 

 

 Per il Segretario Generale 
L’impiegata delegata 

 Germana Bertozzi / INFOCERT SPA 
             

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola / INFOCERT SPA e da Amalia Giannetti / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 30/06/2014 da BERTOZZI GERMANA.


